Vienna habere videor , tibi tuisque heredibus donavi , & imperpetuum

habere conceſſi . Pepigi etiam firmiter , quod ſi Guillelmus Comes ſu -

per hoc te in aliquo lædere attemptaverit , me usque adeo cum eo guer -

ram habiturum ; donec prædict . civitatem in pace te habere libere &

abſolute
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abſolute faciam . Tu vero hominium faciens verſa vice promiſiſti , quod

quotiescunque mihi neceſſitas incubuerit me in eadem civitate decenter

recipias . Hæc donatio apud Rivarolum eoram Domino Friderico Ro -

manorum Rege & coram Principibus ſuis eodem aſſenſum præbente &

confirmante facta eſt &c . Actum eſt hoc anno Dominicæ Incarnatio -

nis MCLV . Ind . III . Regnante Dom . Friderico Romanorum Rege glorio -

ſo , Anno Imperii ejus III .

E

FOKMULA JURISJURANDI OUOD BERTOLDUsSö IIV .

DUX ZARINGIAXÆ PRÆHSTITIT UTKAVEAres

SANENSIS FCEEUUSEA

N0 N

Ex Chiartulario Lauſanenſi fol . HS.

IIec ſunt Capitula , que Duæ Bertulſus juravit Epiſcopo Amadeo &

H
ſucceſſoribus ejus .

Quod liberam permitteret fieri Electionem in Lauſanenſi Eccleſia .

Quod nihil eorum , que à manu Epiſcopi tenebantur ſibi acquireret .

Quod ea quæ Eccleſia Lauſanenſis perdiderat & quæ à longo tempore

erant alienata bona fide pro viribus juvaret recuperare . Quod ad villas

Eccleſiæ non jirent ſui pro pabulo & cœteris neceſſariis , nec ibi hoſpita -

retur , quod nec in Palatio Epiſcopi nec in Domibus Clericorum vel mi -

litum hoſpitaretur , nec inde per violentiam quicquam auferret .

eee mu0———
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III .

BERTOLDI IV . DUCIS ZzARINGIE PRIVILEGIUM

MONASTERTIO ALTÆE RIPAÆ CONCESSUM .

„ “

Ex Chartulario Ahbatiæ Altæ vipꝶ .

T
nomine Domini noſtri ſeſu Chriſti . Notum ſit omnibus tam futuris

quam preſentibus , quod ego Bertolfus Dux & Reſtor Burgundliæ ,

pro ſalute anime mee Venerabili Girardo Abbati Alteripe fratribusque

ibidem Deo ſervientibus eorumque ſucceſſoribus donavi eis omne genus

tributorum per totam terram meam & dominium meum , dèecrevi igitur

& preſentis pagine ſcripto firmavi , ne quis in tota poteſtate mea ab eis ,

nec ab aliis ejusdem ordinis fratribus Pedagium occaſione transeundi

vel Thelonium , quod cauſa venundandarum rerum jure fori ſolet ac -

cipi exigat . Omnia enim hujusmodi jura eis remiſi . Actum eſt hoc

anno ab Incarnatione Domini milleſimo centeſimo quinquageſimo ſepti -

mo . Amadeus Epiſcopus Lauſanenſis teſtis , Uldricus de Font Canoni -

cus Lauſanenſis teſtis , Otto Decanus de Criſſei teſtis , & Emmo de Ga -

reſtein advocatus Lauſanenſis teſtis , Friderico Rege regnante feliciter .

Chartæ huic appendet ſigillum , quod exhibet Leonem a dextra ad ſiniſtram

ſalientem cum epigraphe : Berclitoldus Duæ Seringie & Burgundie

Kelkor .
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LIV .

BERTOLDI IV . DUCIS ZARINGIXK LITER & X PRo -

TECTIONIS , ABBATTIÆ ALT CREST ORDINIS CISTER .

CIENSIS IN EPTISCOPATU LAUSANENõI ,
DATEE .

AN N U M M . CL X .

Ex Rucliat Hiſſoria Vandi Mlpt .

B Dei Gratia Dux & Rector Burgundiæ univerſis in fua

poteſtate conſtitutis ſalutem . Princeps gladium juſtè tum demum

portat , ſi ad defenſionem Eccleſiarum , preſertim earum , que ſub reli -

gione artiori vita Deo ſerviunt , manum protectionis extendere non

omittat . Inde eſt quod Abbatiam de Alt Creſil ( a ) dè ordine Ciſter -

cienſi in Epiſcopatu Lauſanenſi in tutelam noſtram cum univerſis rebus

ſuis accepimus , mandantes omnibus in poteſtate noſtra conſtitutis , ut

( a) Alta Criſta , Hautcreſt , Ocreſt . Monaſterium bihorio diſtans Vibiſco ( Ve -

vai ) ad Lacum Lemannum , quod A. 15336. in Bernenſium ditionem per -

venit , feculoque addictum . RucHAπ Abregé de ] Hiſt . Eccl . du Paijs

de Vaud . pag . 36 ,

0 . 2
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tam prefati loci fratribus quam rebus eorum firmam pacem teneant . Si

quis vero forté Ciſma eis obitiat , noverit , quod querelam iſtam ex

parte Domini Imperatoris eis remiſimus , & ſecuros & immunes ab hac

inquietudine toto tempore Ciſmatis eas conſtituimus . Quod ſi quis -

quam contra hoc noſtre tuĩtionis munimen de rebus eorum quicquid

auferre preſumpſerit , niſi clericus reſtituat , inimicitiam noſtram in -

curriſſe ſe noverit .

Nota . Lxu in Lexico Heluet . Part . IX . pag . 513. literas has protectorias

Bertoldi ad A. 1157. poſuit .7.4

EV .

ORIGINES ABRBATIE TENNEBACENSIS .

ANN 0 I .

Ex autograplio abhatiæ Tennebacenſis .

A ab incarnatione Domini M. C. L . X. primo venit Abbas Heſſo

de Frienisberch cum duodecim Monachis ad locum , qui dicitur

Tennibach , cujus fundum emerunt cum quibusdam prediis adjacenti -

bus , id eſt , Labirn & Brettenhart & Mutirſtegin , & duo feoda Mus -

bach cum omnibus appendiciis ſuis , & ut libere ligna ſuccidant ad
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uſus eorum neceſſaria in ſilva Muterſtegen , que ad Musbach pertinet ,
& pertinentiis ſuis cum aquis & aquaruin decurſibus , agris , ortis , pra -

tis , pomeriis , ſilvis , paſcuis , cultis & incultis , piſcationibus . Eme -